— 1 —

山东理工大学教学质量评估评价中心
评估中心函〔2022〕17 号

关于公布第一轮第三批本科专业评估整改结果
的通知

各学院：

根据《山东理工大学本科专业评估方案（试行）》（鲁理工

大政发〔2018〕130 号）要求，2020-2021 年对第三批共 16 个专

业进行了第一轮评估，完成了专业自评、通讯评审、专家听课、

专业负责人汇报、专家现场考查、定量评估、评估报告反馈及专

业整改等环节。

形成持续改进机制、持续提升专业建设水平是开展专业评估

的主要目的。各专业根据整改方案进行了为期一年的集中整改，

撰写了整改总结报告。学校组织专家对整改总结报告进行了评

审，现将专家评审结果公布如下：

优秀：农业机械化及其自动化、数字媒体技术、数学与应用

数学、日语、行政管理、运动训练

良好：软件工程、工商管理、化学、地理信息科学、会计学、

市场营销、服装与服饰设计、城乡规划、财务管理、环境设计。

专业是人才培养的基本单元和基础平台，各专业要把建设一

— 2 —

流专业作为加快推进一流大学和一流学科建设、实现内涵式发展

的重要基础和根本抓手，为建成特色鲜明、优势学科国内一流、

国际上有一定影响的高水平教学研究型大学做出新贡献。

教学质量评估评价中心

2022 年 6 月 22 日